
 
 

О безвозмездной передаче движимого 

имущества из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым в собственность 

Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым  

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», соглашением от 05.03.2019 № 35623000-1-2019-001, заключенным между 

Министерством спорта Республики Крым и Администрацией Красноперекопского района 

Республики Крым «О предоставлении субсидии из бюджета Российской Федерации местному 

бюджету», Уставом муниципального образования Красноперекопский район, решением 26 

заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 19.11.2015 № 166 «Об утверждении 

Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования Красноперекопский район в новой редакции», 

муниципальным контрактом от 27.05.2019  № 0875300057119000030_321031, Красноперекопский 

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым в собственность муниципального образования                          

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым движимое 

имущество: «Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием» в соответствии приложением. 

2. Администрациям Красноперекопского района и Воинского сельского поселения  

осуществить мероприятия по приему-передаче движимого имущества, указанного в п. 1 

настоящего решения в установленном порядке. 

  
 

 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

4 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   31 октября 2019 года                                                                                                          № 22 

г. Красноперекопск 



3. Считать утратившим силу решение 87 заседания Красноперекопского районного совета                                  

1 созыва от 17.05.2019 № 561 «О приеме в безвозмездное временное пользование земельного 

участка». 

4. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                  

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению 4 заседания  

Красноперекопского  

районного совета 2 созыва 

от 31 октября 2019 № 22 

 

 

ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО  

«Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием», подлежащее безвозмездной передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым  

в муниципальную собственность муниципального образования  

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым  

 

№ 

п/п 

Наименование товара, выполненных 

работ 

Кол-

во 

Цена по 

контракту  

за единицу, 

руб. 

Сумма, руб. 
Сумма НДС 

(если 

предусмотрено) 

1 2 3 4 5 6 

1.  

Горизонтальная гимнастическая 

скамья для выполнения испытаний 

«Сгибание - разгибание рук в упоре о 

гимнастическую скамью, в упоре о 

стул» 

1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

2.  

Горизонтальная гимнастическая 

скамья, к которой прикреплены 

измерительная линейка («+» и «-») 

для выполнения испытаний «Наклон 

вперед из положения стоя с прямыми 

ногами на гимнастической скамье» 

1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

3.  

Горизонтальная гимнастическая 

скамья с фиксацией ступеней для 

выполнения испытаний «Поднимание 

туловища из положения лежа на 

спине» 

1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

4.  

Помост для выполнения испытания 

«Сгибание - разгибание рук в упоре 

лежа на полу» с платформой 

фиксации результатов выполнения, 

габариты 200x100x70 см 

1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

5.  

Мишень на стойках круглая для 

выполнения испытания «Метание 

теннисного мяча в цель (дистанция 6 

м)», диаметр отверстия 90 см 

1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

6.  

Мишень на стойках квадратная для 

тестирования инвалидов, габариты 

отверстия 1,5x1,5 м 

1 шт. 45 000,00 45 000,00 Без НДС 

7.  Уличный тренажер «Гиперэкстензия» 1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

8.  Уличный тренажер «Гребная тяга» 1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

9.  Уличный тренажер «Жим лежа» 1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

10.  Уличный тренажер «Жим от плеч» 1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

11.  Уличный тренажер «Брусья» 1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 



№ 

п/п 

Наименование товара, выполненных 

работ 

Кол-

во 

Цена по 

контракту  

за единицу, 

руб. 

Сумма, руб. 
Сумма НДС 

(если 

предусмотрено) 

12.  
Уличный тренажер «Скамья для 

пресса» 

1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

13.  
Уличный тренажер «Приседания/ 

Шраги» 

1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

14.  
Большие брусья воркаут с упорами 

для отжиманий 

1 шт. 75 000,00 75 000,00 Без НДС 

15.  
Рукоход с возможностью 

использования дополнительных 

аксессуаров 

1 шт. 95 000,00 95 000,00 Без НДС 

16.  Рукоход с изменением высоты 1 шт. 110 000,00 110 000,00 Без НДС 

17.  П-образный рукоход 1 шт. 69 000,00 69 000,00 Без НДС 

18.  Шведская стенка 1 шт. 50 000,00 50 000,00 Без НДС 

19.  
Шведская стенка низкая, 

трансформируемая 

1 шт. 55 000,00 55 000,00 Без НДС 

20.  
Вспомогательные рукоятки для людей 

с ограниченными возможностями 

1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

21.  
Рукоятки для тренировки мышц 

верхнего плечевого пояса 

1 шт. 45 000,00 45 000,00 Без НДС 

22.  Разнохватовый турник 1 шт. 65 000,00 65 000,00 Без НДС 

23.  

Турник-перекладина с регулируемой 

высотой от 90 см. до 260 см. для 

выполнения испытания 

"Подтягивание из виса на 

высокой\низкой перекладине" и для 

тестирования инвалидов. 

1 шт. 60 000,00 60 000,00 Без НДС 

24.  Камни для подтягивания 1 шт. 55 000,00 55 000,00 Без НДС 

25.  Эллиптический тренажер 1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

26.  Уличный тренажер «Степпер» 1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

27.  Велотренажер 2 шт. 40 000,00 80 000,00 Без НДС 

28.  Баскетбольный щит с кольцом 1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

29.  
Уличный антивандальный стол для 

настольного тенниса 

1 шт. 40 000,00 40 000,00 Без НДС 

30.  Информационная стойка 1 шт. 30 000,00 30 000,00 Без НДС 

31.  

Травмобезопасная резиновая плитка с 

встроенным скрытным крепежным 

замком типа "ласточкин хвост", 

размер одной плитки 1x1 м. 

1 компл. 693 000,00 693 000,00 Без НДС 

32.  
Полимерный дренажный модуль 315 

кв.м. 

2 200 693 000,00  Без НДС 

Итого 2 900 000,00 Без НДС 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

 

Н.В. Цуканова 

 


